

RECEBI(EMOS) DE EXPONENCIAL DIST. IND. MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, A(S) MERCADORIA(S) CONSTANTES DA NF-e INDICADA AO LADO:

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-E

Nº 30557

SÉRIE 2

EXPONENCIAL DIST. IND. MAT. ELÉTRICOS LTDA



Rua Agenerio Araujo, 366
Camargos
Belo Horizonte - MG
Cep: 30.520 - 220
Fone: (31) 3317 - 5150

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº 30557

SÉRIE 2

FOLHA 1 / 1



CHAVE DE ACESSO

3124 0510 3594 8900 0146 5500 2000 0305 5710 0098 3070

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0010916330079

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUBST. TRIBUTÁRIA

CNPJ

10.359.489/0001-46

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131245977405493 23/05/2024 14:22:36-03:00

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

CNPJ/CPF

DATA DE EMISSÃO

ECOLOGICA SERVICOS E EMPREEND.LTDA

04.201.601/0001-13

23/05/2024

ENDEREÇO

Nº

BAIRRO/DISTRITO

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

RUA TRES RIOS

80

PILAR

23/05/2024

MUNICÍPIO

CEP

FONE/FAX

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

BELO HORIZONTE

30390-230

3132881038

MG

14:16:59

FATURA / DUPLICATA								
NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR
001	20/06/2024	58.150,00						
002	18/07/2024	58.150,00						
003	15/08/2024	58.150,00						

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

VALOR DO ICMS

BASE CÁLCULO ICMS SUBSTITUIÇÃO

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

174.450,00

31.401,00

0,00

0,00

174.450,00

VALOR DO FRETE

VALOR DO SEGURO

DESCONTO

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

VALOR TOTAL DO IPI

VALOR TOTAL DA NOTA

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

174.450,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

0 - Remetente

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS													
CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANTIDADE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALÍQUOTA	
												ICMS	IPI
563	CABO TRIP CA 2X1X16+16 1KV	85444900	000	5102	MT	3.000,0000	4,0500	12.150,00	12.150,00	2.187,00	0,00	18,00	0,00
182	CABO QUAD CA 3X1X70+70 1KV	85444900	000	5102	MT	6.000,0000	21,5000	129.000,00	129.000,00	23.220,00	0,00	18,00	0,00
351	CABO TRIP CA 2X1X70+70 1KV	85444900	000	5102	MT	1.800,0000	18,5000	33.300,00	33.300,00	5.994,00	0,00	18,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

ENTREGA: RUA TRES RIOS, 80 - PILAR - BELO HORIZONTE/MG....ICMS UF DESTINO: 0,00 // Valor Aprox.

Tributos R\$ 53.643,37 (30,75%). Federais: R\$ 53.643,37 Estaduais: R\$ 0,00 Municipais: R\$ 0,00. Fonte: IBPT

PEDIDO AUTORIZADO DIEGO

RESERVADO AO FISCO